

**RI-7013.39.2023**

Wschowa, 06-11-2023r.

## **Wyjaśnienia nr 2 do Zapytania ofertowego.**

Dnia 03 listopada 2023r. poprzez [www.platformazakupowa.pl](http://www.platformazakupowa.pl) wpłynęło zapytanie dot. **„Renowacja murawy oraz wykonanie instalacji nawodnienia boiska sportowego stadionu miejskiego” przy ul. Sportowej we Wschowie”**.

W odpowiedzi na zapytanie – Zamawiający - Gmina Wschowa związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nieprzekraczającej kwoty 130 000 złotych przekazuje:

### **Pytanie 1 .**

Składamy zapytanie

1. Zamawiający nie zmienia zapisy umowne w§ 7 pkt. Skoro nie ma równowagi stron w umowie wykonawca kalkuluje ryzyko odstąpienia przez zamawiającego czy w takiej sytuacji I czy w sytuacji odstąpienia od umowy z winy zamawiającego pokryją koszty zakupionych dla nich materiałów po podpisaniu umowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadza zapis w Umowie:

§7. pkt.5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w wysokości 30% wynagrodzenia z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego , z wyłączeniem okoliczności powodującej odstąpienie od umowy tj. w przypadku, gdy wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Odstąpienie następuje w terminie 7 dni od dnia powzięcia informacji o tych okolicznościach. W tym przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy wykonanej do dnia odstąpienia.



2. Zamawiający zmienił kwotę netto +vat na brutto, w zamówieniu zgodnie z pzp jest netto, prosimy o wyjaśnienie gdyż uważamy że część zamówienia jest 8%vat, część zamówienia 23%

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ustalenie właściwej stawki podatku VAT leży po stronie Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do wyliczenia ceny oferty zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zamawiający jednocześnie informuje, że w Formularzu ofertowym zmienia formę zapisu wskazania ceny oferty. Cenę oferty należy podać w rozbiu - na cenę netto plus wyliczony podatek VAT (wskazanie stawki/-ek i kwoty VAT) oraz ceny brutto, wprowadzając następujące zapisy:

**Oferuje/-my wykonanie zamówienia** za łączną kwotę w wysokości:

Cena oferty w PLN -wynagrodzenie ryczałtowe
netto - ..... zł
plus podatek VAT (wypełnić zgodnie z przyjętą stawką/stawkami VAT wg obowiązujących przepisów)
podatek VAT ..... % w kwocie ..... zł
podatek VAT ..... % w kwocie ..... zł
brutto..... zł
(słownie złotych: .....).

Uwaga: Zamawiający jednocześnie informuje, że przygotowana w Formularzu ofertowym tabela, w której Wykonawca jest zobowiązany wskazać cenę oferty jest projektem zapisów do wskazania ceny oferty. Wykonawca zobowiązany jest w tej części do podania ceny zgodnie z przyjętymi obliczeniami, dostosowując projektowane zapisy do swoich potrzeb, celem wykazania prawidłowo zaoferowanej ceny oferty.

W załączeniu Formularz ofertowy po zmianie z dnia 06-11-2023r. – Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego. Ponadto Zamawiający informuje, że zapisy zawarte w §3 pkt. 1 projektu umowy dostosuje do przyjętego sposobu obliczenia ceny oferty Wykonawcy.

## **Pytanie nr 2.**

1. Pytanie co w sytuacji gdy czynniki atmosferyczne uniemożliwia poprawne wykonanie prac?

### **Odpowiedź:**

1. Zamawiający wprowadza zapis w Umowie:

§8. pkt.3. Zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w następujących przypadkach:

a) spowodowanych niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w szczególności:

- klęski żywiołowe,

- wyjątkowo niekorzystne (udokumentowane przez Wykonawcę i potwierdzone przez Zamawiającego) warunki atmosferyczne, uniemożliwiające prawidłowe prowadzenie robót budowlanych -

termin realizacji umowy w tym przypadku ulegnie wydłużeniu o czas trwania tych okoliczności.

b) będących następstwem okoliczności, w szczególności:

- nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego,

- wstrzymanie robót przez Zamawiającego,

- konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji

projektowej,

## **Pytanie 2.**

Czy zamawiający ma wymagania odnośnie maszyn potrzebnych do wykonania zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymagań odnośnie maszyn potrzebnych do wykonania zadania.

**Powyższe wyjaśnienia nie powodują konieczności przedłużenia terminu składania ofert.**

Z poważaniem:  
Z up. Burmistrza  
Jolanta Jaromin-Mazur

Dyrektor Biura Inwestycji  
i Infrastruktury

